CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – JACUIZINHO/RS
Criado pela Lei Municipal nº 074/01, alterada pela Lei Municipal nº 975/15

Edital nº 01/2019

RETIFICA O EDITAL Nº 01/2019 REFERENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA) e da Lei Municipal nº 074/01, combinado com a Lei Municipal nº 975/15 e a Resolução 002/2019 do COMDICA, torna público a retificação do Edital nº 01/2019 referente ao processo de escolha de Conselheiros Tutelares, com retificação no item 1.3 e 3.5.15 do Edital Nº 01/2019, conforme segue.
1. Fica retificado o item 1.3 do Edital Nº 01/2019 de 05 de abril de 2019, passando a constar a seguinte redação:

“1.3 – A Comissão Especial Eleitoral a que se refere o item “1.2” é composta, nos termos da Resolução nº 002/2019 do COMDICA, por integrantes do referido Conselho, representantes da Administração e das entidades da sociedade civil, paritariamente, sendo eles;

I – Carlos Henrique Hefler, representando o Governo Municipal;
II – Larissa Pereira Fiuza, representando a Câmara Municipal de Vereadores;
    III – Tatiane Rutzen do Nascimento Antunes, representando o Governo Municipal;
IV – Jaqueline Konzen de Oliveira, representante do Conselho Escolar da Escola Estadual Menino Jesus;
V – Luciane Stefanello Fiuza, representando o CPM da Escola Menino Jesus;
VI – Carina Costa, representando o CPM da Escola Roberto Textor”;

2. Fica retificado o item 3.5.15 do Edital Nº 01/2019 de 05 de abril de 2019, passando a constar a seguinte redação:

“3.5.15 – Após a homologação das candidaturas, no prazo de 03 (três) dias úteis, será atribuído o número ao candidato por sorteio entre os mesmos, cujo resultado será publicado por edital.”

                                                   Jacuizinho/RS, 11 de junho de 2019.

[bookmark: _GoBack]Liamara Rezende
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA de Jacuizinho/RS